•.

Ghiselbertus filius quondam Willelmi filii quondam Ghisberti van den Broec maritus et tutor legitimus Heijlwigis #sue uxoris# filie naturalis quondam Henrici Mertens (dg: domum et ortum) ab eodem quondam Henrico et #quondam# Katherina dicta van den Eijnde de Kerke Oerle pariter genite domum et ortum cum suis attinentiis qui dudum fuerant Petri dicti Naghel

de Oerle sitos in parochia de Oerle iuxta tiliam inter hereditatem quondam Godefridi filii Amelii ex uno et inter hereditatem que dudum spectabat ad Amelium de Oerle nunc ad Matheum filium quondam Mathei de Zittert spectantem ex alio atque (dg: domum) quendam ortum cum suis attinentiis situm in dicta parochia inter quandam viam tendentem de Oerle versus locum dictum Oerlebossche ex uno et inter hereditatem dicti Mathei filii quondam Mathei de Zittert ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem iamdicti Mathei ut dicebat (dg: hereditarie vendidit Marcelio de Zittert filio quondam Henrici de Berct promittens super omnia ratam servare et obligationem ex p deponere exceptis quinque solidis et sex denariis) et quos domum et ortos antedictae Heijlwigis et Katherina eius mater ad opus e[arum] et ad opus heredum eorum erga dictum Petrum Naghel de Oerle emendo acquisierant et quos nunc ad se spectare dicebat dedit ad hereditarium pactum Marcelio dicto de Zittert filio quondam Henrici de Berct ab eodem hereditarie possidendos et habendos pro quinque solidis et sex denariis pagamenti heredibus quondam Marcelii de Vessem et quatuor solidis et sex denariis pagamenti investito de Oerle annuatim exinde prius de jure solvendis dandis et solvendis a dicto Marcelio hereditarie terminis solucionis et loco ad hoc debitis et consuetis atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Oerle danda et solvenda primodicto Ghisberto a dicto Marcelio hereditarie purificationis et in Oerle tradenda ex premissis promisit super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Jorden et Neijnsel datum quinta post palamarum.

BP 1182 p 365r 02 do 31-03-1401.

Henricus zvw Ghisbertus van den Broec verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius quondam Ghisberti van den Broec prebuit et reportavit.
Testes datum supra.

BP 1182 p 365r 03 do 31-03-1401.

Gheerlacus zvw Gheerlacus van Nuwelant verkocht aan Johannes van den Eijnde van Hezewijc een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis en tuin, gnd Machiels Hostat, in Geffen, tussen Johannes Dapper enerzijds en Ghisbertus Pelsser anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg en met het andere eind aan wijlen Gerardus Kepkens.

Gheerlacus filius quondam Gheerlaci de Nuwelant hereditarie vendidit Johanni van den Eijnde de Hezewijc hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie nativitatis Domini et in Busco (dg: tradendam) tradendam ex domo et orto dicti venditoris dictis Machiels Hostat sitis in parochia de Geffen inter hereditatem Johannis Dapper ex uno et inter hereditatem Ghisberti Pelsser ex alio (dg: ut d) tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem que fuerat quondam Gerardi Kepkens ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 365r 04 do 31-03-1401.

En hij kan terugkopen gedurende {niet afgewerkte akte}.

Et poterit redimere ad spacium {hierna is ruimte vrijgelaten die niet werd benut}.

BP 1182 p 365r 05 do 31-03-1401.

Een vidimus maken van de brief die begint met "de broers hr Henricus Boc kanunnik in Den Bosch, Gerardus en Theodericus, kvw Theodericus Boc, en Ludolphus zvw Johannes van Boemel ev etc" en Theodericus Boc zvw Godescalcus van den Sporct beloofde, zo nodig, de brief ter hand te stellen

aan Johannes zvw Wolphardus van Ghiessen.

Et fiet vidimus de littera incipiente dominus Henricus Boc canonicus Buscensis Gerardus et Theodericus fratres liberi quondam Theoderici Boc et Ludolphus filius quondam Johannis de Boemel maritus etc et Theodericus Boc filius quondam Godescalci van den Sporct promisit super omnia tradere Johanni (dg: Wol) filio quondam Wolphardi de Ghiessen ut in forma. Testes Jordanus et Neijnsel datum quinta post palmarum.

BP 1182 p 365r 06 do 31-03-1401.

Ghisbertus zvw Henricus die Smijt zvw Gerardus smid van Duer verkocht aan Jacobus van Oeffel (1) een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd Duer, tussen voornoemde Jacobus van Oeffel enerzijds en een gemene weg, met een sloot behorend bij het stuk land ertussen, anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes Bornken en met het andere eind aan kvw Arnoldus Louwers, met voornoemde sloot, belast met 1 zester rogge erfpacht en 3 groten, (2) een b-erfcijns van 3 groten, die voornoemde Ghisbertus beurt, gaande uit een huis en tuin van wijlen Arnoldus Laureijns soen van Duer, in Duer. Willelmus van den Perre deed afstand.

Ghisbertus filius quondam Henrici die Smijt filii quondam Gerardi fabri de Duer peciam terre sitam in parochia de Berchen ad locum dictum Duer inter hereditatem Jacobi de Oeffel ex uno et inter communem plateam quodam fossato ad dictam peciam terre spectante interiacente ex alio (dg: simul cum dicto fossato prout ibidem situm est here) tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis Bornken et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum quondam Arnoldi (dg: 'Be) Louwers simul cum dicto fossato prout ibidem site sunt #{hier BP 1182 p 365r 07 invoegen}# hereditarie vendidit dicto Jacobo de 'de Oeffel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis uno sextario siliginis hereditarie paccionis et tribus grossis pagamenti annuatim exinde prius de jure solvendis ut dicebat. Quo facto Willelmus van den Perre super premissis et jure ad opus dicti emptoris 'promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 365r 07 do 31-03-1401.

{Invoegen in BP 1182 p 365r 06}.

+ . atque hereditarium censum trium grossorum quem dictus Ghisbertus solvendum habuit hereditarie ex domo et orto quondam Arnoldi Laureijns soen de Duer #sitis in Duer# ut ipse dicebat.

BP 1182 p 365r 08 do 31-03-1401.

Franco zvw Nijcholaus Coel Vrancken soen van den Dungen verkocht aan Nijcholaus van Berze bakker ½ morgen land, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd die Buenre, beiderzijds tussen voornoemde Nijcholaus van Berze.

• .

Franco filius quondam Nijcholai Coel Vrancken soen van den Dungen dimidium juger terre situm infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum die Buenre inter hereditatem Nijcholai de Berze pistoris ex utroque latere coadiacentem prout ibidem situm est hereditarie vendidit dicto Nijcholao de Berze promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Uden et Neijnsel datum quinta post palmarum.

BP 1182 p 365r 09 do 31-03-1401.

Eefsa wv Rutgerus van Dorhout, haar dochter Katherina en Egidius zv Johannes van Ham van Woensel ev Geerburgis dwv voornoemde Rutgerus gaven uit aan Arnoldus zv Henricus Befken een stuk land, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd die Gemeijnt van Vechel, in een kamp gnd tHeijloect, tussen de gemeint van Veghel enerzijds en Anselmus wever van Vechel anderzijds, met

beide einden strekkend aan voornoemde gemeint, zoals dit stuk gelegen is op het eind van voornoemd kamp richting de plaats gnd Creijntenborch; de uitgifte geschiedde voor 4 penning grondcijs, 9 penning geld waarin deze 9 penningen moeten worden betaald aan de vicarius van de kerk van Veghel en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Veghel, met Lichtmis in Veghel te leveren aan voornoemde Eefsa, Katherina en Egidius en aan Henricus zvw voornoemde Rutgerus van Dorhout. Voornoemde Henricus zvw Rutgerus zal, zodra hij meerderjarig is, met deze uitgifte instemmen.

•.

Eefsa relicta quondam Rutgeri de Dorhout (dg: Egi) Katherina eius filia cum suis tutoribus et Egidius filius Johannis de Ham de Woensel maritus et tutor legitimus Geerburgis sue uxoris filie dicti quondam Rutgeri peciam terre sitam in parochia (dg: de Vechel) de Rode ad locum dictum die Gemeijnt van Vechel in quodam campo dicto tHeijloect inter communitatem de Vechel ex uno et inter hereditatem Anselmi textoris (dg: laneorum) de Vechel ex alio tendentem cum utroque fine ad #dictam# communitatem prout ibidem sita est in fine dicti campi qui situs est versus locum dictum Creijntenborch ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Arnoldo filio Henrici Befken ab eodem hereditarie possidendam pro quatuor denariis census domino fundi et novem denariis (dg: officiandi occasione vi) vicario ecclesie de Vechel talis monete in quali huiusmodi IX denarii annuatim exinde de jure prius sunt solvendi dandis et solvendis a dicto Arnoldo hereditarie termino solucionis et loco ad hoc debitis et consuetis et pro hereditaria (dg: censu) paccione unius modii siliginis mensure de (dg: ?Bi d...) Vechel danda et solvenda antedictae' Eefse (dg: et) Katherine et Egidio atque Henrico filio dicti quondam Rutgeri de Dorhout hereditarie purificationis et in Vechel tradenda ex pecia terre predicta promittentes indivisi cum tutore super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et quod ipsi dictum Henricum filium quondam (dg: dicti) Rutgeri predicti dum ad annos pubertatis pervenerit dicte donacioni ad pactum facte consentire facient et eandem (dg: jam) promittere facient ratam servare et alter repromisit. Testes Uden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 365r 10 do 31-03-1401.

Goeswinus zvw Goeswinus gnd Alarts van Vauderic en zijn vrouw Cristina dvw Gerardus gnd Ketelleer van Tiel verkochten aan Johannes zv Walterus Walle, tbv voornoemde Walterus en kinderen door hem verwekt bij zijn vrouw Cristina dvw Johannes van Macharen, een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 9 mud 4 lopen rogge, maat van Bakel, welke pacht {p.366} van 9 mud 4 lopen rogge Gheerlacus van Watermael en zijn vrouw Hadewigis dvw Henricus van der Schant met Lichtmis op de onderpanden beurden, gaande uit goederen gnd ten Papenrijt, in Bakel, uitgezonderd een beemd gnd die Cloets Beemt, een beemd gnd die Beertkens Beemt, een beemd gnd die Langhe Beemt en een beemd, gelegen achter de plaats gnd des Schants Eusel, welke goederen gnd ten Papenrijt, voornoemde beemden uitgezonderd, eerstgenoemde Hadewigis had uitgegeven aan Ludovicus gnd Lode zv Lambertus Stevens soen, voor 7 oude groten en voor voornoemde pacht van 9 mud 4 lopen rogge, maat van Bakel, en welke pacht van 2 mud, Bossche maat, Katherina wv Gerardus Ketellaer van Tiel gekocht had van voornoemde Gheerlacus en Hadewigis, en welke pacht van 2 mud nu aan hen behoort en aan voornoemde Goeswinus ten deel gevallen was na erfdeling tussen hem en Henricus zvw voornoemde Gerardus van Tiel. Lasten van zijn kant en van de kant van erf g vw Gerardus Ketheleer en zijn vrouw Katherina worden afgehandeld.

Goeswinus filius quondam Goeswini dicti Alarts de Vauderic maritus legitimus ut asserebat Cristine sue uxoris filie quondam Gerardi dicti Ketelleer de Tiel et dicta Cristina cum eodem tamquam cum tutore hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco

solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex hereditaria paccione novem modiorum et (dg: quo) quatuor lopinorum siliginis mensure de (dg: Bus) Bakel quam [h]er[editariam paccionem]

1182 p. 366v.

quinta post palmarum: (witte) donderdag 31-03-1401.

BP 1182 p 366v 01 do 31-03-1401.

novem modiorum et quatuor lopinorum #siliginis# Gheerlacus de Watermael et Hadewigis eius (dg: f) uxor filia quondam Henrici van der Schant solvendam habuerunt annuatim et hereditarie purificationis et supra bona infrascripta tradendam et deliberandam ex bonis dictis ten Papenrijt sitis in parochia de (dg: Roesmalen) Bakel atque ex attinentiis eorundem (dg: locorum) #bonorum# singulis et (dg: ?pecia) universis quocumque locorum consistentibus sive sitis exceptis tamen prato dicto die (dg: Cloet Pl Cloet P Beemt Cloets Beem Beemt #Cloe) Cloets Beemt# atque prato dicto die Beertkens Beemt ac prato dicto die Langhe Beemt atque prato quodam (dg: dicto) sito retro locum dictum des Schants Eeusel que bona ten Papenrijt vocata cum suis attinentiis exceptis jamdictis pratis (dg: de Poss.. dicta) primodicta (dg: Heijlwigis) Hadewigis dederat ad pactum Ludovico dicto Lode filio Lamberti (dg: Ste..) Stevens soen scilicet pro septem (dg: aure) antiquis grossis antiquis (dg: ...) annuatim exinde solvendis et pro predicta paccione novem #modiorum et quatuor (dg: modiorum) lopinorum siliginis# (dg: lop lop) mensure (dg: de Bus..) de Bakel et quam paccionem duorum modiorum mensure de Busco[ducis] Katherina (dg: erga dicti Gheerka... Roet maritus et tutor Margr..) relicta quondam (dg: Ger) Gerardi Ketellaer de Tiel erga dictos Gheerlacum et Hadewigem acquisiverat emendo prout in litteris et quam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco nunc ad se spectare dicebant et dicto Goeswino mediante hereditaria divisione prius habita inter (dg: ?cu) Henricum filium dicti quondam Gerardi de Tiel et inter (dg: dictum) dictum Goeswinum cessit in partem ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni filio Walteri Walle ad opus eiusdem 'eiusdem Walteri et ad opus liberorum eiusdem' ab eodem et quondam Cristina (dg: pariter genitorum parit) sua uxore filia quondam (dg: Arnoldi) Johannis de Macharen pariter genitorum #cum litteris et jure# promittens super habita (dg: et habenda) et habenda (dg: warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere) ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum dictorum quondam Gerardi Ketheleer et Katherine #sue uxoris deponere# tali condicione quod dictus Walterus Walle dictam paccionem duorum modiorum siliginis possidebit quoad vixerit post eius decessum ad dictos eius liberos (dg: a d) a dictis (dg: Willelmo) Waltero et Cristina coniugibus pariter genitis hereditarie devolvendam. Testes Uden et Neijnsel datum quinta post palmarum.

BP 1182 p 366v 02 do 31-03-1401.

Johannes van der Eijcke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nota.

Johannes van der Eijcke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 366v 03 do 31-03-1401.

Voornoemde Goeswinus zvw Goeswinus gnd Alarts van Vauderic en zijn vrouw Cristina dvw Gerardus gnd Ketelleer van Tiel droegen over aan Johannes zv Walterus Walle, tbv voornoemde Walterus en zijn kinderen, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Cristina dvw Johannes van Macharen, een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Eindhoven, welke pacht van 2½ mud Johannes gnd Scumer met Lichtmis moet leveren, gaande uit een hoeve in Stripe, ter plaatse gnd Slipvoert, welke pacht van 1 mud Henricus van der Woert, tbv wijlen voornoemde Gerardus Ketellere van Tiel, gekocht had van

Johannes Bitter zwv Rutgherus Bitter, en welke pacht aan voornoemde Goeswinus ten deel gevallen was na erfdeling tussen hem en Henricus zwv voornoemde Gerardus Ketellere, en welke pacht nu aan hen behoort.

Dictus Goeswinus et Cristina eius uxor ut supra hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex annua et hereditaria paccione duorum et (dg: dimidii) dimidii modiorum siliginis mensure de Eijndoven quam paccionem duorum et (dg: dimidii) dimidii modiorum Johannes dictus Scumer (dg: f) annuatimolvere tenetur termino solucionis predicto ex quodam manso sito in parochia (dg: Stripe) Stripe ad locum dictum Slipvoert atque ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum sitis quam paccionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis Henricus van der Woert ad opus dicti quondam Gerardi Ketellere de Tiel #erga Johannem Bitter filium quondam Rutgheri Bitter# emendo acquisiverat prout in litteris et que paccio dicto Goeswino mediante hereditaria divisione habita prius inter eundem Goessuinum et #inter# Henricum filium dicti quondam Gerardi Ketellere cessit in partem et quam nunc ad se spectare dicebant hereditarie supportaverunt Johanni filio Walteri Walle ad opus eiusdem Walteri et ad opus suorum liberorum ab eodem Waltero et quondam Cristina sua uxore filia quondam Johannis de Macharen pariter genitorum cum litteris et jure promittentes super habita (dg: th) et habenda per totum ut immediate. Testes datum supra.

BP 1182 p 366v 04 do 31-03-1401.

Johannes van der Eijcke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Nota.

Johannes van der Eijcke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 366v 05 do 31-03-1401.

Willelmus van den Eijnde verkocht aan Rodolphus van Herpen zwv Rodolphus van Herpen bakker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) ½ mudzaad roggeland, gnd den Langen Acker, in Schijndel, ter plaatse gnd aen den Borne, tussen Elizabeth dvw Willelmus van Overacker en Jordanus van Herende enerzijds en Erenbertus van den Stripe en Henricus van Arkel anderzijds, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, aan Johannes van Rijt zv Henricus, (2) een akker, in Schijndel, ter plaatse gnd die Bornse Boenre, tussen Nijcholaus Hagen enerzijds en Godefridus van Os anderzijds, (3) een stuk land, in Schijndel, ter plaatse gnd aen Delscot, tussen erfgr vw Henricus Ogens enerzijds en kvw Henricus uijt den Waude anderzijds.

•

Willelmus van den Eijnde hereditarie vendidit Rodolpho de Herpen filio quondam Rodolphi de Herpen pistoris hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: pecia) una dimidia modiata terre siliginee (dg: sita) dicta den Langen Acker sita in parochia de Scijnle ad locum dictum aen den Borne inter hereditatem Elizabeth filie quondam Willelmi de Overacker et (dg: Joh) Jordani de Herende ex uno et inter hereditatem (dg: Yde) Erenberti van den Stripe (dg: ex alio item) et Henrici de (dg: Er) Arkel ex alio item ex quodam agro sito in #dicta parochia# 'loco dicto die Bornsche Boenre inter hereditatem Nijcholai Hagen ex uno et inter hereditatem Godefridi de Os ex alio atque ex pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum aen Delscot inter hereditatem heredum quondam Henrici Ogens ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici (dg: van den) uijt den Waude ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure ex dicta 'dimidiata terre siliginee (dg: pri dicto em) Johanni de Rijt filio Henrici prius solvenda

et sufficientem facere. Testes Uden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 366v 06 do 31-03-1401.

Godefridus van Alfen beloofde aan Godefridus Ommaet alias gnd Colnere 20 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1401) te betalen.

Godefridus de Alfen promisit super omnia Godefrido Ommaet alias dicto Colnere XX Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Uden et Neijnsel datum supra.